edubily”

NUTRITION

Vitasauri® Kids Flor

KIDS FIOR

DARMFLORA-MIX
FUR KINDER

d ¢

Nahrungserganzungsmittel. Pulver mit Akazienfasern und Bakterienkulturen.

(Stand: 25.03.2024)

ZUTATEN:

NAHRUNGSERGANZUNGSMITTEL

99,4 % Akazienfaser, Bakterienkulturen (Bifidobacterium bifidum, Bifidobacterium lactis, Bif-

idiobacterium infantis, Bifidobacterium breve, Bifidobacterium longum, Lactobacillus rham-

nosus, Lactobacillus reuteri, Lactobacillus plantarum, Lactobacillus casei, Streptococcus

thermophilus).

Durchschnittlicher Gehalt

Akazienfasern
Bakterienkulturen gesamt
Bifidobacterium bifidum
Bifidobacterium lactis
Bifidobacterium infantis
Bifidobacterium breve
Bifidobacterium longum
Lactobacillus rhamnosus
Lactobacillus reuteri
Lactobacillus plantarum
Lactobacillus casei
Streptococcus thermophilus

* Prozent der Nahrstoffbezugswerte
** Keine Nahrstoffbezugswerte vorhanden
*** KBE = koloniebildende Einheiten

pro Portion

(= 2 g Pulver)

3 Mrd.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.
300 Mio.

1,99 g
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***
KBE***

% NRV*
pro Portion
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VERZEHREMPFEHLUNG:

Unabhangig vom Alter empfehlen wir fur Kinder die Einnahme von 2 g Pulver taglich (= ca. 2
Messloffel). Das Pulver nach und nach unter stdndigem Umrlhren in Flissigkeit (100 ml) ge-
ben. Bei Verklemmungen 10-15 Minuten warten bis das Pulver die Flissigkeit aufgesaugt hat
und dann nochmals gut umrihren.

Alternativ kann das Pulver auch zu anderen Lebensmitteln und Speisen dazugegeben wer-
den.

WICHTIGE HINWEISE:

Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht tberschritten werden. Dieses Produkt ist
kein Ersatz flr eine ausgewogenen und abwechslungsreiche Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise.

Aulkerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Kuhl, trocken und lichtgeschutzt lagern.

INHALT: 100 g (= 50 Portionen) €

Vertrieb:
edubily GmbH
Leidinger Str. 10

66798 Wallerfangen
Deutschland
www.edubily.de
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